





<b>عصرایرانیان</b>
یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ ۱۶ شوال ۱۴۴۴ <div> <p>م ۷ ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۷۵</p></div>
<b>ایران و جهان</b>
<b>www.asre-iranian.ir</b>
<b>اخبار</b>

**تجهیز ناوشکن‌های نیروی دریایی ارتش به موشک کروز «ابومهدی»**

فرمانده نیروی دریایی ارتش از تجهیز ناوشکن‌های این نیرو به موشک‌های کروز ابومهدی خبرداد. امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه ناوشکن‌های مجهز به موشک‌های کروز ابومهدی به‌زودی رونمایی می‌شود گفت: میزان تخریب و برد موشک کروز ابومهدی قابل توجه است و بردهای بالاتر را در دستور کار داریم ضمن آنکه این موشک قابلیت بالایی عملیات در محیط جنگ الکترونیک دارد. فرمانده نیروی دریایی ارتش سال گذشته از عزم این نیرو برای تجهیز ناوشکن‌های نیروی دریایی ارتش به موشک‌های کروز خبر داده بود. موشک کروز ابومهدی از تولیدات صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برد بیش از هزار کیلومتر است که می‌تواند هر هدفی را منهدم کند. واکنش سریع، مدیریت انتخاب هدف در میدان، دورزدن پدافند دشمن و قابلیت شلیک از عمق جزو ویژگی‌های موشک کروز دریایی ابومهدی به شمار می‌رود.

**دولت با تشکیل وزارت بازرگانی به دنبال واردات نیست**

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با تشکیل وزارت بازرگانی به دنبال واردات نیست، گفت: لایحه تشکیل وزارت بازرگانی سه شنبه با دوفوریت به صحن می‌آید. سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با تشکیل وزارت بازرگانی به دنبال واردات نیست، گفت: لایحه تشکیل وزارت بازرگانی دوشنبه در کمیسیون اجتماعی مجلس بررسی می‌شود و سه شنبه با دوفوریت به صحن می‌آید. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه ادغام‌ها در کشور ما یک تجربه ناموفق بوده است، گفت: در وزارت صمت یک مقام امور بازرگانی وجود دارد.

**ایجاد ۱۵۷ هزار فرصت شغلی توسط بیسج سازندگی در سال گذشته**
رئیس سازمان بیسج سازندگی با اشاره به آمار عملکرد این سازمان در سال ۱۴۰۱ گفت: بیش از ۵ میلیون بسته معیشتی داده شد. ۴۰۰۰ آژانس‌ری زبندی و اهدای ۳۲۰۰۰ سری چیزبزه را داشته‌ایم. به گزارش «عصر ایران»، سردار محمد زهرایی رئیس سازمان بیسج سازندگی در نشست خبری با خبرنگاران که به‌مناسبت فرارسیدن سالروز تأسیس این سازمان برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: عید امسال گروه‌های جهادی به‌مانند سال‌های گذشته به مناطق محروم اعزام شدند و امسال به‌صورت قرارگاهی ساماندهی شده و اقبال تخصصی دسته‌بندی شدند وی افزود: بخش دیگر اینکه رسانه‌ها در نوروز امسال توانستند به‌خوبی عملکرد این گروه‌های جهادی را پوشش دهند و پوشش گسترده‌ای صورت گرفت: در این حال بود که مردم خدمت‌گیرنده و جهادگران از این موضوع رضایت بالایی داشتند. رئیس سازمان بیسج سازندگی با اشاره به اشتیاقات پاییز ۱۴۰۱ عنوان کرد: سال گذشته فراز و نشیب‌های متعددی در کشور داشتیم؛ اغتشاشات یک فتنه سراسری و چپانی را شاهد بودیم و کسی در این مسأله شکی ندارد که همه جبهه استیکار دست به دست هم دادند. ضمن اینکه زمین این جنگ و شیوه‌های انجام عملیات علیه ایران اسلامی با جنگ‌های دیگر و از جمله جنگ اقتصادی تفاوت داشت. در این فتنه، شاهد جنگ ترکیبی بودیم و تلاش کردند واقعیت‌های کشور و پیشرفت‌های محسوس نظام اسلامی را با استفاده از ابزار رسانه و فضای مجازی، برای مردم تشکیک و شبهه ایجاد کنند. زهرایی گفت: سال گذشته تنها زمانی بود که از نخست‌توزیر و وزرای کشور‌های مانند در کف میدان اقدام علیه ملت ما وارد عمل شدند و شکست‌خوردگان برون مرزی که در صدد دریدن ملت اسلامی هم هستند جولان می‌دادند. البته برخی در این میان، فریب خوردند و به اشتباه افتادند و نات پلید خود را رو کردند. این فتنه در میدان به اتمام رسید ولی برخی مباحث هنوز در آذهان وجود دارد و نیازمند جهاد تبیین هستیم. دشمنان در این فتنه، تمام تلاش خود را علیه مقام معظم رهبری و بعد، مردم به کار گرفتند؛ آنان خواستند مردم را از نظام و ولایت جدا کنند. وی خاطرنشان کرد: در نقطه مقابل، جبهه حق از ولایت دفاع کرده و به مردم خدمت‌رسانی را بیشتر کرد.

رئیس‌جمهور در دیدار رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان گفت: ۱۸ توافقنامه و تفاهمنامه همکاری بین جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان به امضا رسیده که تسریع در اجرایی شدن آنها سطح روابط دو کشور را به‌شدت افزایش خواهد داد. به گزارش «عصر ایرانیان»، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز شنبه در دیدار «نورالدین جان اسماعیل‌اف» تأکید کرد:

تبادل تجربیات میان مجالس ایران و ازبکستان گامی مؤثر و مثبت در جهت توسعه روابط میان دو کشور خواهد بود. رئیس‌جمهور، اشتراکات تمدنی و فرهنگی میان ایران و ازبکستان را زمینه مناسبی برای گسترش و ارتقای همکاری‌های تجاری و اقتصادی دانست و اظهار داشت: اگر چه رشد روابط سیاسی و اقتصادی ایران و ازبکستان در سال گذشته وضعیت را نسبت به

قبل متفاوت کرده، اما ظرفیت‌های موجود در دو کشور ایجاب می‌کند برای ارتقای روابط اقتصادی و تجاری دوطرف تلاش مضاعف داشته باشیم. «نورالدین جان اسماعیل‌اف» رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان نیز در این دیدار با تمجید از سیاست خارجی آیت‌الله رئیسی در اولویت‌دهی به توسعه روابط با همسایگان گفت: در ازبکستان نیز منطبق با این سیاست اصولی، در جریان

## تسریع در اجرای ۱۸ توافقنامه بین ایران و ازبکستان سطح روابط را افزایش می‌دهد

اصلاح قانون اساسی، توسعه روابط با همسایگان در اولویت قرار گرفته است. رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان با بیان اینکه پارلمان‌های دو کشور باید در توسعه همکاری‌های دولت‌ها نقش مؤثری ایفا کنند، تصریح کرد: اطمینان می‌دهم پارلمان ازبکستان همه امکانات و ظرفیت‌های خود را در راستای اجرایی شدن توافقات میان دو کشور به‌کارگیرد.

**روایت تحلیلگر آمریکایی از سردرگمی آمریکا و اسرائیل در قبال برنامه هسته‌ای ایران**

# استیصال غرب در مقابل ایران



بین برن (یا حداقل به تأخیر انداختن) برنامه هسته‌ای ایران به طور یکجانبه اقدام کند. این مطلب حاکی است: اغلب شنیده می‌شود که برنامه هسته‌ای ایران بسیار پیشرفته تر، پراکنده تر و مقاوم تر از آن است که در هرگونه اقدام نظامی قابل تصور اسرائیل کاملاً حذف شود. بنابراین هر حمله اسرائیل در بهترین حالت نتیجه ای گذرا خواهد داشت و تنها یک وقفه کوتاه در توسعه برنامه هسته‌ای ایران را در اختیار تل آویو و جامعه جهانی

قرار می دهد. با این حال، برخی از مقام های اسرائیلی این فرض را رد کرده و معتقدند که اقدام های پیشین اسرائیل (علیه نیروگاه های هسته ای عراق و سوریه) اثرات پایداری داشته به طوری که نه بغداد و نه دمشق برنامه های هسته ای خود را از سر نگرفتند. این دسته استدلال می کنند که اقدام نظامی اسرائیل ممکن است بیش از آنچه که بسیاری در حال حاضر فکر می کنند، اثر طولانی مدت بر برنامه هسته‌ای ایران داشته باشد.

## تاجی به بهای قرن‌ها استعمار

بازداشت کرد اما تداوم این رفتارها نشانگر عمق نارضایتی‌های عمومی از تشکیلات و تشریفات زائدی است که نه تنها با معیارهای دمکراسی ادعایی غرب هم‌خوانی ندارد که بلحاظ فساد مالی و اخلاقی و اختلافات درون خانوادگی اعتباری نزد افکار عمومی ندارد. نتایج نظرسنجی‌های صورت گرفته در انگلیس نشان می‌دهد که ۵۸ درصد مردم براین باورند که حاکم کشور باید به صورت انتخابی تعیین شود. ۵۱ درصد هم معتقدند که هزینه آیین تاج‌گذاری نباید از جیب مالیات دهندگان برداخت شود. گراهام اسمیت رهبر جنبش جمهوری خواهان انگلیس، آئین تاج‌گذاری را یک ناتونیم گران‌قیمت و سیلی به صورت میلیون‌ها نفری خواند که با بحران هزینه زندگی دست و پنجه نرم می‌کنند. او و اعضای گروهش امروز در امتداد مسیر حرکت کاروان چارلز به نشان اعتراض علیه تاریخ سیاه نظام سلطنتی این کشور تجمع و پلاکاردهایی را حمل کرده‌اند که روی آن شعار «شو من نیستی» نوشته شده است. چندی پیش روزنامه گاردین با انتشار سلسله گزارش‌هایی از نقش سلطنت انگلیس در تجارت برده، پرده برداشت. بر اساس سندی که دکتر بروک نیومن تاریخ‌شناس انگلیسی در اختیار گاردین قرار داده است، در سال ۱۶۸۹ میلادی مبلغ یک هزار پوند از سهام یک شرکت آفریقایی فعال در زمینه تجارت

برده، به ویلیام سوم پادشاه وقت انگلیس منتقل شده است. در این سند نام ادوارد کلوستون دیده می‌شود؛ تاجری که آن زمان، از تجارت برده‌های آفریقایی به غرب پول خوبی به جیب زد و به همین خاطر مجسمه او در جریان اعتراضات ضد نژادپرستانه سه سال پیش، در شهر بریستول به زیر کشیده شد. گاردین به طور مفصل ارتباط خاندان سلطنتی انگلیس با برده‌داری را مورد بررسی قرار داده و نوشته است که بخش بزرگی از ثروت این خاندان و کشور از طریق تجارت برده تأمین شده است. چارلز حمایت خود را از تحقیق درباره پیوندهای تاریخی خاندان سلطنتی با برده‌داری اعلام و از جنایات صورت گرفته در این زمینه ابراز «تأسف» کرده است؛ اما او نقش مرکزی سلطنت را در این زمینه نپذیرفته است. این درحالیست که به گفته مورخان، در طول ۲۷۰ سال از تاریخ انگلیس، ۱۲ حاکم این کشور از برده داری حمایت کرده و یا از آن سود برده‌اند. گاردین گزارش دیگری از روش پنهان‌کاری دارایی‌های سلطنت انگلیس پرده برداشت. بر اساس این گزارش خاندان سلطنتی انگلیس از یک شرکت صوری به نام Bank of England Nominees برای مخفی کردن ثروت خود استفاده کرده‌اند. بر اساس این گزارش الیزابت، ملکه سابق ۱۶۸۹ انگلیس با همکاری دولت وقت این کشور ۲۰ دهه ۷۰ میلادی، قوانین را به نحوی تغییر داد که به سلطنت اجازه دهد اندازه و ارزش اموال خود را بواسطه این شرکت صوری پنهان کند. یافته‌های گاردین نشان می‌دهد که او تنها عضو خانواده سلطنتی نبود که از این تسهیلات استفاده کرده و خواهرش مارگارت، همسرش فیلیپ و فرزندانش چارلز و اندرو نیز در Bank of England Nominees سهام داشتند. اما افشای این اطلاعات توسط گاردین در شرایطی صورت گرفت که نرخ تورم در انگلیس به بالاترین حد طی ۴ دهه گذشته رسیده، قیمت مواد غذایی، انرژی، اجاره، همه و همه رکورد شکسته و کشور به گفته بانک مرکزی وارد یک دوره رکود اقتصادی شده است. بسیاری از مشاغل عمومی طی ماه‌های گذشته در اعتراض به وضع موجود دست از کار کشیده و در خیابان‌ها تظاهرات کرده‌اند. بعد از اغصاب پرستانران، پزشکان و کارکنان آموزش عالی در تهران در ۱۷ ژوئن ۲۰۰۱ توسط ۶ کشور چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان پایه گذاری شد. پس از آن، هند و پاکستان نیز در ۹ ژوئن ۲۰۱۷ در نشست آستانه به عنوان اعضای کامل به این سازمان پیوستند.

## گام نخست امارات برای عضویت در سازمان همکاری شانگهای

بند صورت جلسه یابانی جلسه شورای وزیران را به آن اختصاص داد. اما خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داده بود که الحاق عربستان به سازمان همکاری شانگهای طی سفر اخیر رئیس‌جمهور چین به ریاض در ماه دسامبر گذشته بررسی شده بود. شورای وزیران عربستان همچنین به وزیر انرژی و رئیس هیات مدیره شرکت انرژی اتمی و تجدیدپذیر این کشور به نام شهرک ملک عبدالله، مأموریت داده بود تا با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

**امیر صباحی فرد:**

## اجازه نمی‌دهیم تهدیدی متوجه ایران اسلامی شود

با شهادت پایان نمی‌یابد، خاطرنشان کرد: هدف مهم شهدای هسته‌ای ارتقای علمی ایران اسلامی در حوزه فناوری هسته‌ای و ایجاد و توسعه این فناوری بود که قطعا این راه با تلاش بیشتر و کوشش جهادی ادامه یافته و مسیر بالندگی کشور تا سرفرازی ایران اسلامی تداوم خواهد یافت. فرمانده نیروی پدافند هوایی عنوان کرد: ما سربازان دفاع از حریم هوایی کشور به پشتوانه دعای

«دربوش رضایی‌نژاد» در شهر آبدانان با خانواده این شهید دانشمند هسته‌ای دیدار و گفتگو کرد. وی در این دیدار با بیان اینکه توسعه دانش و پیشرفت علم در کشور ما هیچ گاه متوقف نخواهد شد، تصریح کرد: دشمن قصد دارد با به شهادت رساندن دانشمندان ما شتاب علمی و پیشرفت کشور را کند سازد، درحالی‌که نمی‌داند با شهادت هر دانشمند، صدها جوان ایران

سرمقاله

پیشخوان

رتبه بندی معلمان

**درست اجرا نشد**

■ ادامه از صفحه یک

...چالش‌های جدی وجود داشت، تنها وزیری که از دولت رئیسی رأی نیاورد، آموزش و پرورش بود لذا این نشان می‌دهد که آموزش و پرورش برای مجلس بسیار اهمیت دارد و علی‌رغم اینکه بیشترین لابی‌گری برای وزیر آموزش و پرورش شده بود، اما در صحنه مجلس، نمایندگان رأی اعتماد ندادند علت این هم عدم اقبال نمایندگان در مباحث تخصصی بود. ما قانع نشدیم که وزیر آموزش و پرورش بتواند این جامعه بزرگ و عظیم و حجیم فرهنگی را راهبری کند، سند تحول در ستاد آموزش و پرورش مهمترین بحثی بود که با وزیر جدید داشتیم و حتی زمانی که نوری نیز بر سر کار آمد یکی از مباحث جدی نمایندگان همین مقوله سند تحول آموزش و پرورش بود که یک دهه مسکوت مانده بود.سیاسی از مباحث آموزش و پرورش در مجلس تلاش می‌شد که با فوریت انجام شود اما از سوی مقابل پالس‌هایی که به مجلس می‌آمد، بیانگر این بود که صحنه‌ای جدی در عمل نیست. مجلس با این تأکید، بهترین فاقسون را تصویب کرد تا جایی که مصوبات ما در آئین نامه رتبه بندی واضح است زیرا نمایندگان هر چه برای جایگاه و قداست شغل معلمی نیاز بود را در آن لحاظ کردند. ما نمایندگان مجلس تمام مسائل را از دورترین مدارس روستایی و ... در قانون لحاظ کردیم اما این موضوع آئین نامه نیاز دارد و آن را باید وزارت آموزش و پرورش بنویسد. گلایه‌ای که از وزیر سابق داشتیم این بود که آئین نامه باید توسط افرادی نوشته شود که پای تخته باشند و خاک کار را از کلاس درس خورده باشند نه کسی که استخام اداری شده و در ستاد کار می‌کند و پشت میز می‌نشیند و نمی‌داند که در فرمود و میامی و ... چه می‌گذرد.رتبه بندی اگر قرار باشد بهترین قانون مصوب مجلس باشد اما آئین نامه خوبی را نداشته باشد، قطعاً دچار اشکال جدی خواهد شد. علیرغم تأکيدات مجلس و نگرانی بابت رتبه بندی و نقص آن، متأسفانه این اتفاق در وزارت و در ستاد وزارتخانه رخ داده است. معلم نباید همزمان که تدریس می‌کند، فکر و ذهنش جای دیگری باشد. ما انتظار داشتیم که نوری و مجموعه وزارت آموزش و پرورش کار درستی را در حوزه آئین نامه در دستور کار قرار دهند که متأسفانه این موضوع صورت نگرفت اما نمایندگان مجلس به صورت جدی به دنبال این موضوع هستند. همچنین از دولت خواست‌ایم که برای این پست وزیری را معرفی کند که شناخت کافی از شرایط داشته باشد.

### یادداشت

**ایفای نقش تهران در بازگشت صلح و آرامش به کابل**

■ ادامه از صفحه یک

...تأکید بر تشکیل دولت فراگیر در افغانستان دارد، در واقع موضوعات کلیدی مانند حقوق بشر، بویژه حقوق زنان و دختران، مقابله با تروریسم و قاچاق مواد مخدر و غیره نیز در دستور کار این نشست قرار دارد که بیانگر اهمیت سطح این مذاکرات است. متأسفانه طالبان نمی‌خواهد زیر بار تشکیل دولت مردمی برود، این مهم در حالی است که همه جناح‌های سیاسی و قومیت‌ها باید در امر حکومت داری و تعیین و سرنشست افغانستان مشارکت داشته باشند. حضور جمهوری اسلامی ایران در نشست دوحه و رایزنی‌های متعدد با حاضران نشان دهنده تأثیرگذاری تهران در امور مختلف است. در این میان نباید فراموش کرد که ایران به عنوان همسایه افغانستان طی دهه‌های گذشته تلاش کرده در کنار مردم این کشور باشد و کمک‌های فراوانی را به ملت افغانستان ارائه کرده است؛ بنابراین ایران می‌تواند نقش پررنگی در بازگشت صلح و آرامش به این کشور ایفا کند.

### خبر

**شهادت ۲ جوان فلسطینی در طولکرم تروریسم سازمان یافته است**

نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان، شهادت دو جوان فلسطینی در طولکرم به دست نظامیان صهیونیست را محکوم کرد. به گزارش اسپوتنیک،محمداشتیه،نخست‌وزیرتشکیلات خودگردان فلسطین،شهادت دو جوان فلسطینی به دست نظامیان اشغالگر صهیونیست را تروریسم سازمان‌یافته دانست. وی افزود: تروریسمی که این رژیم در جای‌جای فلسطین بسون هرگونه توجیهی به قوانین بین‌المللی و حقوق بشر، در حق ملت فلسطین، سازمان می‌دهد و اجرا می‌کند، از باور این جانیته‌کاران به‌ناپودی و کشتار جمعی فلسطینیان سرچشمه می‌گیرد. اشتیه، مسئولیت کامل این جنایات و هولناک را متوجه صهیونیست‌ها دانست و اعلام کرد که ادامه ارتکاب این جنایات از سوی رژیم صهیونیستی ناشی از استنادهای دوگانه بین‌المللی در این‌باره و اطمینان صهیونیست‌ها از عدم مجازات آنان است.











### فوت ۱۱۳ نفر به دلیل گاز گرفتگی در استان تهران در سال گذشته

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران گفت: ۱۱۳ نفر بر اثر مسمومیت ناشی از گاز منواکسیدکربن در سال ۱۴۰۱ فوت کردند و به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع داده شدند.مهدی فروزش افزود: این تعداد فوت شده در سال گذشته به دلیل مسمومیت با گاز منواکسیدکربن در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ که تعداد فوت ناشی از گاز منواکسیدکربن ۱۸۴ نفر اعلام شده بود، ۳۸ درصد کاهش یافته است.وی اضافه کرد: از تعداد فوتی‌ها در سال گذشته ۸۵ نفر مرد و ۲۸ نفر زن بودند.مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران یادآور شد: گاز CO گازی است سمی که از احتراق ناقص کربن به وجود می‌آید که رنگ و بوی خاصی ندارد و به همین دلیل آن را قاتل خاموش می‌نامند.وقتی CO وارد سیستم تنفسی شخصی شود بلافاصله با گلبول‌های قرمز وارد واکنش می‌شود و اکسیژن کمتری به اعضای بدن می‌رسد. اولین عوارض این مساله در ابتدا سوزش چشم‌ها و پس از سپری شدن زمانی بین ۱ تا ۲ ساعت بسته به غلظت گاز کربن منواکسید موجود در مکان، فرد احساس خواب‌آلودگی و احساس خستگی مفرط می‌کند.وی ادامه داد: در این‌ حالت اعضای بدن گُرگَز کرده و اگر بدن شخص حساس باشد، دچار خونریزی بینی می‌شود. اگر شخص سمی کند سرپا بایستد دچار سرگیجه به همراه حالت تهوع شده و چشم‌ها در این حالت اغلب سیاهی می‌رود. در ادامه ممکن است شخص دچار بیهوشی شود.فروزش افزود: افرادی که در یک فضای سر بسته در معرض استنشاق این گاز قرار می‌گیرند، ابتدا احساس کرتخی و خواب‌آلودگی می‌کنند و در صورتی که هرچه سریعتر مکان را ترک نکنند یا هوای تازه تنفس نکنند، دچار بیهوشی و در نهایت خفگی می‌شوند.

### این بیماری از نوزاد تا سالمند را درگیر می‌کند

حمید ارشدی گفت: بروز سنگ‌های مجاری ادراری در هر فردی دلایل خاص خود را دارد. این بیماری در همه استان‌های دیده می‌شود ولی در برخی استان با توجه به شرایط اقلیمی بیشتر مشاهده می‌شود.این متخصص اورولوژی متذکر شد: روش‌های درمان سنگ‌های مجاری ادرار در طی سی سال گذشته تحول عظیمی داشته است؛ به گونه‌ای که در مبتلایان به این بیماری ، زیر ۵ درصد جهت درمان اقدام به انجام عمل باز است و اغلب با روش‌های جدید بی‌رون اندامی و درون اندامی اقدام به درمان می‌شود که کم تهاجم بوده و دوره بهبودی کمتری دارد و فرد می‌تواند سریع‌تر به زندگی معمولی خود باز گردد.ارشادی ادامه داد : انجام عمل جراحی باز جهت درمان بیماری سنگ‌های مجاری ادرار عوارض خاص خود را دارد و در صورت نیاز انجام مجدد آن عمل، به دلیل چسبندگی که ایجاد می‌شود ، سخت تر می‌شود.این متخصص اورولوژی گفت : خوشبختانه بروز سنگ‌های مجاری ادرار در کودکان زیر یک سال خیلی کم است، ولی به دلیل اینکه نوزادان شرایط خاصی دارد ، درمان آنها سخت تر است و نیاز به تجربه بیشتری دارد.

**ورود ۲۰۰ اتوبوس تا شهرویر به تهران**
جلال بهرامی اظهار داشت: وضعیت ۱۰۰۰ دستگاه دیگر نیز با تهاژت اسلاک بزودی مشخص خواهد شد. این ۲۰۰۰ دستگاه تمهد ما به شورابرای اسمال است. همچنین، در حالی که تنها هشتاد دستگاه برای خرید اتوبوس در بودجه پیش‌بینی شده است، برای خرید این ۲۰۰۰ دستگاه، به بیش از ۱۸ همت منابع نیاز داریم.وی در ادامه بیان کرد: امیولاریم تا پایان شهریورماه دست کم ۲۰۰ اتوبوس جدید وارد ناوگان شود و روند ساخت ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر نیز تا پایان سال پایگیری خواهد شد.معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران افزود: ۲۰۰ دستگاه اتوبوس نیز تا پایان شهریورماه با همکاری شهاب‌خودرو اورهال خواهد شد. تلاش خواهیم کرد ۲۰۰ دستگاه دیگر از اتوبوس‌های تهران نیز با توان شرکت‌های داخلی، در عماهه نخست سال جاری اورهال شوند.بهرامی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه با تمهیدات انجام‌شده و ورود اتوبوس‌های نو و اورهال‌شده، اسمال شاهد ترافیک کمتری هم‌زمان با شروع مدارس باشیم، افزود: همچنین با اصلاحی که در بهای بلیت اتوبوس‌ها صورت گرفت، می‌توان برای اصلاح خطوط اتوبوسرانی تهران اقدام کرد.وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: به این ترتیب ورود اتوبوس‌های جدید، بازسازی اتوبوس‌های قدیمی و اصلاح خطوط، از اقدام اساسی تا پایان شهریورماه در حوزه اتوبوسرانی است.



**گروه اجتماعی:**دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاکلگران در نظام اقتصادی، رأی نهایی پرونده مدیران اسبق بانک مرکزی را صادر کرد و ولی اله سیف، احمد عراقچی و سالار آقاخانی به پرداخت جریمه نقدی معادل ۲٫۳برابر بهای ریالی ارز موضوع قاچاق محکوم شدند.به گزارش «عصر ایرانیان»،

سال گذشته بود که دیوان عالی کشور اعلام کرد درخواست اعاده دادرسی ولی الله سیف، احمد عراقچی و سایر متهمان پرونده بانک مرکزی که به اتهام برخی تخلفات مجرم و مقصر شناخته شده بودند، در شعبه اول دیوان عالی کشور پذیرفته و پرونده جهت بررسی مجدد به شعبه هم‌عرض ارجاع شده است. پس از ارجاع این پرونده به شعبه هم عرض، محتویات آن مجددا در هفت نوبت جلسه رسیدگی دادگاه، مورد بررسی قرار گرفت.شعبه اول دادگاه انقلاب

تهران ویژه رسیدگی به جرایم اخلاکلگران در نظام اقتصادی، پس از شنیدن اظهارات نماینده دادستان، متهمان و وکلای آن‌ها و بررسی محتویات و مستندات پرونده، رفتار ارتكابی آقایان، ولی اله سیف، احمد عراقچی و سالار آقاخانی دایر بر مداخله ازوی در بازار غیررسمی ارز را منطبق با بزه قاچاق ارز تشخیص داد و رای به محکومیت نامبردگان صادر کرد.براساس رأی صادره، متهمان مورد اشاره به پرداخت جریمه نقدی معادل ۲ برابر بهای ریالی ارز

#### توسعه فضای سبز در پایتخت؛

# خیابان‌های تهران گل‌فروشی می‌شود



فضای سبز شهر تهران را بیش از قبل توسعه دهیم.وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ۲۰ هزار تولید کننده گل و گیاه در کشور داریم که تنها ۲۵۰ تا از این تولیدکنندگان در نمایشگاه امروز شرکت کرده در همین رابطه یکی از طرح‌هایی که مجموعه ساماندهی ما پیگیر شد ایجاد شرایطی برای عرضه مستقیم گل در تمامی معابر شهر است تا مردم بتوانند گل و گیاه دلخواه خودشان را در محل زیست خود ببیند و بخرند. به گفته شهردار تهران، تلاش شهرداری سامان‌دهی بازارهای گل و گیاه سطح شهر است. باید توسعه بازارها در سطح شهر را دنبال کنیم تا تولیدکنندگان محصولات خود را به بهترین شکل عرضه کنند. البته امیدواریم ایجاد امکان و تسهیلات برای صادرات نیز در حوزه‌های بالادستی کشور مورد توجه قرار گیرد.وی در ادامه با بیان اینکه ما در تلاش هستیم رونق جدی در حوزه توسعه گل و گیاه فراهم کنیم و در این راستا از همه شهروندان دعوت می‌کنیم در این نمایشگاه حضور پیدا کنند و بخشی از توانمندی‌های کشور در حوزه تولید گل و گیاه را مشاهده کنند، ادامه داد: قطعا در سطح شهر تهران به دنبال توسعه بازارچه‌های محلی عرضه گل و گیاه هستیم. هم‌چنین پیشنهادی توسط یکی از تولیدکنندگان در این نمایشگاه ارائه شد تا در سطح

شهر و در محلات، تولید گل و گیاه در محل صورت بگیرد و علاوه بر ارائه آموزش‌ها عرضه گل و گیاه نیز محقق شود تا از این طریق شاهد رونق این حوزه باشیم. شهردار تهران در پایان بیان کرد: به مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز نیز این مأموریت داده شد تا بوستان‌های سطح شهر طراحی‌ای انجام دهد که فضاهایی برای توسعه ارائه آموزش و عرضه گل و گیاه فراهم شود تا گل و گیاه با قیمت مناسب به دست مردم برسد. بی‌تردید به صورت جدی جهت گسترش فضای سبز و ارتقای مصرف گل و گیاه تلاش خواهیم کرد. شهردار تهران در حاشیه بازدید از نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گل‌وگیاه تهران در جمع خبرنگاران گفت: به طور جد در تلاش هستیم هم فضای سبز شهر تهران را توسعه دهیم و هم به تنوع گونه‌های گیاهی شهری بیفزاییم.زاکانی در خصوص اقدامات شهرداری تهران در زمینه افزایش سرانه مصرف گل و گیاه افزود: تلاش می‌کنیم بازارچه‌های عرضه کنند گل‌وگیاه را در سطح شهر تهران افزایش دهیم همچنین در بازدیدی که از نمایشگاه دادم یکی از تولیدکنندگان گل‌وگیاه پیشنهاد داد در محلات شهر تهران شرایط را به نحوی فراهم کنیم تا مردم در محل زندگی خود بتوانند گل و گیاه تولید کنند.وی ادامه داد: علاوه بر این موارد در راستای

#### رای قطعی مدیران اسبق بانک مرکزی؛

## محکومیت سیف و عراقچی به جریمه نقدی

موضوع قاچاق محکوم شدند.علاوه بر آن درباره اتهام سالار آقاخانی دائر بر پرداخت رشوه و اتهام سید رسول سجاد از مدیران وقت امور بین‌الملل بانک مرکزی و میثم خدایی هر دو دائر بر دریافت رشوه با رد اعاده خواهی آنان، حکم قبلی صادر شده عیناً از جانب دادگاه تایید و مورد ابرام قرار گرفته است.براساس رأی دادگاه، سالار آقاخانی به تحمل پنج سال حبس، میثم خدایی به تحمل پنج سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه مازخوده و

#### توسعه فضای سبز در پایتخت؛

# خیابان‌های تهران گل‌فروشی می‌شود

حمایت از تولیدکنندگان می‌توانیم زمینه را برای عرضه گل در بخش‌های مختلف شهر فراهم کنیم و سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران نیز ارتباط خوبی با تولیدکنندگان گل‌وگیاه برای تأمین نیازهای پایتخت دارد.مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران نیز در مراسم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گل و گیاه گفت: اکنون ۱۰۰ درصد از آب خام برای آبیاری فضای سبز استفاده می‌شود که تا اقی سال ۱۴۱۰ بهره‌گیری ۱۰۰ درصدی از پساب تصفیه شده محقق خواهد شد.علی محمد مختاری افزود: در نوزدهمین دوره این نمایشگاه بیش از ۲۵۰ تولید کننده داخلی و خارجی حضور دارند این در شرایطی است که شهرداری تهران مسئولیت مستقیم برای توسعه گل و گیاه ندارد اما با هدف ارتقا کیفیت زندگی با همکاری تولیدکنندگان، فرهنگ گل دوستی و گل پروری را در میان شهروندان ارتقا می‌دهد.وی افزود: سرانه مصرف گل در جهان حدود ۱۰۰ شاخه به صورت متوسط است که ما با این سرانه فاصله زیادی داریم این در حالی است که گل و گیاه می‌تواند برای انسان در شرایط دنیای امروز امیدآفرین باشد کشور ما در جایگاه هفدهم تولید گل و گیاه قرار دارد اما در حوزه صادرات در ۱۱۰ قرار گرفته است این در شرایطی است که ۱۵ تا ۲۰ هزار تولید کننده ایجاد بیش از ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در این حوزه فعالیت دارند.مختاری تأکید کرد: بیش از هشت هزار تنوع گونه گیاهی در کشور وجود دارد و با توجه به وجود چهار فصل در شرایط اقلیمی کشور فرصت بسیاری را در این حوزه ایجاد کرده اما ضعف‌های موجود در حوزه بسته بندی و حمل و نقل شرایط صادرات را در حوزه گل و گیاه دچار تضعیف کرده باید اقدامات ویژه‌ای در این حوزه انجام شود تا جایگاه خود را در بازارهای جهانی به دست آوریم.وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: پیش از انقلاب تنها ۷۵ بوستان و نزدیک به ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار فضای سبز درون شهری داشتیم که پس از انقلاب و تا امروز تعداد بوستان‌ها به ۲ هزار و ۳۶۸ بوستان و فضای سبز درون شهری به بیش از ۴۶ هزار هکتار افزایش یافته همچنین مسال گذشته نیز یک هزار و ۵۰۰ هکتار به کمربند فضای سبز شهر تهران افزوده شد و حدود ۲ هزار هکتار با دستور شهردار تهران اسمال به کمربند فضای سبز شهر تهران در درخت‌های مثمر اضافه خواهد شد.

## اعدام سر کرده گروهک تروریستی حرکۀالنضال؛ جرم فرج‌الله چعب چه بود؟

اطلاعاتی و جاسوسی، به ارتباط با شخصیت‌های برجسته در سرویس اطلاعاتی موساد و سازمان سیا اقرار کرده و از ارتباط نزدیک با آن‌ها پرده برداشته بود. بر اساس آستان‌ها به ۲ هزار و ۳۶۸ بوستان و فضای سبز خانمی بنام منال مسلمی (تبعه بلژیک) که از وی کشف شده، اقرار کرده که منال مسلمی تمام ارتباطها را با رژیم صهیونیستی ترتیب می‌داده است. شخصی به نام امیرا که فردی صهیونیستی ساکن آمریکا و اسرائیل است، به عنوان وکیل، کارهای به اصطلاح حقوق بشری گروهک تروریستی حرکۀالنضال را انجام می‌داد.حیب اسعود نیز از افراد سازمان جاسوسی آمریکا اقرار کرده بود.بر اساس اقراریر متهم، وی برای شکل‌گیری فرقه کتنبی در خوزستان اقدامات متعددی را انجام داده و عناصر گروه حرکۀالنضال از سال ۷۵ بدنبال جذب مردم منطقه به فرقه‌های تکفیری بوده‌اند.متهم در دادگاه صراحتا اقرار کرده است که ترویج تکفیری گری ناشی از تصمیم اتاق فکر آن‌ها در یکی از کشورهای منطقه بوده است. اسعود همچنین به ارتباط خود و گروهک تروریستی تحت امرش با داعش نیز اقرار و آن را تشریح کرده است.سرانجام دادگاه با توجه به ادله و امارات موجود در پرونده و اقرار صریح متهم، به‌هکاری وی را محرز و مسلم دانست و فرج الله چعب را به اعدام محکوم کرد.

## حذف محدودیت کمک هزینه اولاد برای بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی



مستمری‌بگیران تعلق می‌گرفت که با صدور بخشنامه اخیر، این محدودیت برداشته شد.

حذف محدودیت پرداخت کمک هزینه اولاد به

حذف محدودیت پرداخت کمک هزینه اولاد به مستمری‌بگیران براساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حذف محدودیت پرداخت کمک هزینه اولاد برای بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی را اجرا کرده‌به گزارش ایرنا احمدرضا رخشانی‌مقدم مدیرکل مستمری‌های سازمان تأمین‌اجتماعی از حذف محدودیت پرداخت کمک هزینه اولاد به مستمری‌بگیران تحت پوشش خدمات این سازمان خبر داد و گفت: حذف این محدودیت از اقدامات سازمان تأمین‌اجتماعی در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است.وی توضیح

## عصر ایرانیان

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ ■ ۱۶ شوال ۱۴۴۴ ■ ۷ مهر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۵

## جامعه

www.asre-iranian.ir

## اخبار

**کاهش هزینه‌های تاکسیرانان پایتخت با کاهش مواری نقل و انتقال تاکسی**
مهدی وحدت‌کار با‌اشاره به مشکلات اقتصادی تاکسیرانان و توجه ویژه به این قشر در مدیریت جدید شهری، گفت: با توجه به اهمیت حمایت از تاکسیرانان زحمتشک و همچنین عادلانه‌تر شدن دریافت بهای خدمات و نیز در راستای برنامه ریزی مناسب و هدفمند درباره کاهش دریافتی های مصوب از تاکسیرانان تصمیم گرفتیم مبلغ ۳ درصدی قیمت کارشناسی خودرو در فرآیند نقل و انتقال تاکسی‌ها را که پیش از این به طور میانگین مبلغی حدود دو و نیم میلیون تومان توسط تاکسیرانان پرداخت می‌شد را حذف و مصوبه تازه‌ای را جایگزین آن کنیم.مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در توضیح این خبر افزود: ما در جریان مشکلات تاکسیرانان هستیم. هر سال طبق جدول وزارت اقتصاد و دارایی، ارزش قیمت خودروها بر اساس قیمت کارشناسی به سازمان ارائه می‌شود.سازمان مبلغ ۳درصد از ارزش خودرو را محاسبه و به‌عنوان هزینه فرآیند نقل و انتقال از تاکسیرانان دریافت می‌کرد. با توجه به افزایش رزوافزون قیمت خودروها به این نتیجه رسیدیم این مبلغ از توان تاکسیرانان خارج است و به همین دلیل طرح جایگزین پیشنهاد شد.وحدت‌کار با بیان اینکه مصوبه «همین نرخ بلیت و کرایه وسایل حمل‌ونقل عمومی شهر تهران در سال ۱۴۰۲» از سوی شورای شهر ابلاغ شد، در خصوص طرح جایگزین اظهار کرد: در همین مصوبه با حذف پرداخت ۳ درصد قیمت کارشناسی در فرآیند نقل و انتقال خودرو فقط مبلغ ۷۰۰هزار تومان به عنوان مبلغ بهای خدمات منظور شد که از این مبلغ ۷۰ درصد قدرالسهم شرکتها و ۳۰درصد قدرالسهم سازمان تاکسیرانی خواهد بود.مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران در پایان خاطر‌نشان کرد: این مصوبه در راستای کاهش هزینه های تاکسیرانان شهر تهران است و ما همچنان تلاش می‌کنیم موارد دیگری را برای ارائه خدمات رفاهی این عزیزان بررسی و به نتیجه برسانیم.

### کلاهبرداری با وعده فروش فوری و امن «مشروبات الکلی»

سرهنگ رامین پاشایی معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا در خصوص تبلیغات فروش و ارائه مشروبات الکلی و روانگردان در صفحات و شبکه‌های مجازی اظهار داشت: رصد پلیس فتا در فضای مجازی، پیگیری و بررسی تبلیغات فروش مشروبات الکلی و روانگردان در پیچ‌ها و شبکه‌های اجتماعی و همچنین تجربه و پرونده‌های قضایی تشکیل شده در این زمینه نشان می‌دهد که بیش از ۹۰ درصد این صفحات، محتوای مشروب و ماده روانگردانی نداشته و فقط از مشتری پول دریافت کرده و بدین صورت کلاهبرداری می‌کنند.وی با بیان این مطلب گفت: مجرمان سایبری در این زمینه هوشیار بوده و امرن پیش ذهنیت را دارند که افراد متقاضی این اقلام در پی عدم دریافت جنس، برای شکایت مراجعه نمی‌کنند گفت: میزان مبلغ کلاهبرداری از افراد در زمینه مشروبات الکلی و مواد روانگردان طبق پرونده‌های تشکیل شده بین ۳۰۰ هزار تومان تا سه میلیون تومان است.

### ۱۳ درصد زنان ایرانی دچار کمبود آهن هستند

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور در مراسم افتتاحیه بیست و ششمین نشست کارشناسان ارشد کشورهای گروه پنج در زمینه همکاری‌های نظام سلامت، گفت: ایران در برخی از این موفقیت‌ها همچون پیشرفت برنامه‌های تغذیه‌ای از جمله رفع فقر آهن در زنان از تعدادی از کشورهای پیشرفته نیز پیشی گرفته است؛ به نحوی که در ایران، ۱۳ درصد زنان دچار کمبود آهن هستند ولی این آمار در آمریکا و فرانسه ۱۷ و ۲۳ درصد است.خزعلی بیان داشت: مرگ و میر مادران در جمهوری اسلامی ایران تا ۹۰ درصد کاهش یافته و از ۲۵۰ مرگ در هر صد هزار نفر به ۱۸ مرگ و میر در ۱۰۰ هزار رسیده و مرگ و میر نوزادان نیز به یک درصد کاهش یافته است که این آمار از متوسط جهانی و حتی آمار برخی از کشورهای پیشرفته بهتر است. وی افزود: ما نیاز داریم بانوان را به عنوان محور سلامت خانواده‌ها به رسمیت بشناسیم و در برنامه‌ها با اولویت ویژه‌ای برای آموزش و سلامت زنان هزینه کنیم؛ چرا که تندرستی و نشاط زنان به کل خانواده منتقل می‌شود.











